
 

 
 

แผนพัฒนาท้องถิ่น 
 

(พ.ศ.2566 – 2570) 

เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 
 
 

  เทศบาลตำบลนาเยีย 
   อำเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี 

  
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลนาเยีย 
 เรื่อง  ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพ่ิมเติมครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 

................................................... 

       ด้วย เทศบาลตำบลนาเยีย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่น (พ.ศ.๒๕๖6–๒๕70) เพิ ่มเติม       
ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๙ (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 โดยได้รับความเห็นชอบจาก
คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่น แล้ว  

  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๔๘ และแก้ไขเพิ่มเติมถึง ฉบับที่ ๓ พ.ศ.๒๕๖๑ หมวด ๔ ข้อ ๒๒ จึงขอประกาศใช้
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.๒๕๖6-๒๕70) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 ของเทศบาลตำบลนาเยีย เพื่อใช้เป็น
แนวทางในการพัฒนาในปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖6-2570 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้  

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  8  มกราคม  พ.ศ.2567 
 
 
 

(นายวิระ  สุดใจ) 
นายกเทศมนตรีตำบลนาเยีย 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

คำนำ 
 

ตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ.2496 แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ.2562 มาตรา 
50(9) กอปรกับพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2542 หมวด 2 มาตรา 16 (1) และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาส่วนท้องถิ่น 
พ.ศ.2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่น ให้คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่น         
ที่เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น
และประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความ
เห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชน
ทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวัน นับแต่ที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

  เพื่อเป็นการแก้ไขปัญหาความเดือนร้อนและสามารถตอบสนองความต้องการของประชาชน  
รวมทั้งการนำแผนพัฒนาท้องถิ่นมาเป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี  จึงมีความจำเป็นต้อง
จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.๒๕66 หวังเป็นอย่างยิ่งว่าการเพิ่มเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่นในครั้งนี้จะเกิดประโยชน์สูงสุดแก่ประชาชน  และประโยชน์ต่อการบริหารราชการอย่างมี
ประสิทธิภาพต่อไป 

    
   
 

            เทศบาลตำบลนาเยีย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

เหตุผลและความจำเป็นในการเพ่ิมเติม 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566–2570)  

เพ่ิมเติม คร้ังที่ 2 พ.ศ.2566 
เทศบาลตำบลนาเยีย 

********************* 

  ตามท่ี เทศบาลตำบลนาเยีย ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เทศบาลตำบล
นาเยีย เพื่อใช้เป็นเครื่องมือในการบริหารงานของเทศบาลตำบลนาเยีย ให้เป็นไปตามอำนาจหน้าที่ มีการ
จัดสรรทรัพยากรและตอบสนองความต้องการ ตลอดจนแก้ไขปัญหาให้กับประชาชนในท้องถิ่นได้อย่างมี
ประสิทธิภาพ ซึ่งเทศบาลตำบลนาเยีย ได้มีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ครั้งที่ 1/2566 ซึ่งผู้บริหารท้องถิ่น         
ได้อนุมัติและประกาศใช้แล้ว เมื่อวันที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ.2566  

  เทศบาลตำบลนาเยีย มีความจำเป็นต้องเพิ ่มเติมโครงการ/กิจกรรม เพื ่อเป็นไปตาม
วัตถุประสงค์ในการพัฒนาคุณภาพชีวิตของประชาชนในท้องถิ ่น และสอดคล้องกับนโยบายของรัฐบาล       
เพ่ือบริหารจัดการภายในองค์กรให้มีประสิทธิภาพ และอำนวยความสะดวกในการให้บริการประชาชน 

  ทั้งนี ้เป็นไปตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2561 

  ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น ให้คณะกรรมการ
สนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็น
เสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่น และคณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่าง
แผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม เมื่อแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนา
ท้องถิ่นดังกล่าวให้ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่า
สามสิบวัน นับแต่ที่ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ 

  ดังนั ้น เพื ่อให้การดำเนินงานเป็นไปอย่างถูกต้องตามระเบียบ เกิดประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน เทศบาลตำบลนาเยีย จึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 -25670) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 2 พ.ศ.2566 ขึ้น เพื่อนำไปสู่แนวทางการปฏิบัติในการพัฒนาท้องถิ่นในรูปแบบของการ
จัดสรรงบประมาณ เพ่ือพัฒนาท้องถิ่นต่อไป 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.01

จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

โครงกำร โครงกำร โครงกำร โครงกำร โครงกำร โครงกำร

1.กำรพัฒนำด้ำนระบบสำธำรณูปโภคและโครงสร้ำงพ้ืนฐำน

       1.1 แผนงำนอุตสำหกรรมและกำรโยธำ 1 420,000      2        10,020,000  3         10,440,000 

รวม 1         420,000     2       10,020,000 3         10,440,000 

5.กำรพัฒนำด้ำนกำรเมืองกำรบริหำรจัดกำรและด้ำนบุคลำกรท้องถ่ิน

       5.1 แผนงำนกำรรักษำควำมสงบภำยใน 1        400,000      1         400,000     

รวม 1       400,000     1         400,000     

7.กำรพัฒนำด้ำนกำรบริหำรจัดกำรสำธำรณสุข กำรพัฒนำสังคมและคุณภำพชีวิต

        7.1 แผนงำนสำธำรณสุข 2        32,500,000   2         32,500,000  

รวม 2       32,500,000  2         32,500,000  

รวมท้ัง 3 ยุทธศาสตร์ 1         420,000     5       42,920,000  6         43,340,000  

รวม 5 ปี

แบบสรุปโครงการพัฒนา

                            แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

                                              เทศบาลต าบลนาเยีย อ าเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

ยุทธศาสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน   แบบ ผ.02

                    แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 3 การปรับโครงสร้างภาคผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ท่ี 1  ก่อสร้าง บ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง

ล าดับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ(ผลผลิตของ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการปรับปรุงซุ้ม
เฉลิม   พระเกียรติ หมู่ท่ี
 2

-เพ่ือให้ประชาชนได้มี
ส่วนร่วมในการแสดงออก
ถึงความจงรักภักดีต่อ
สถาบันพระมหากษัตริย์   
     -เพ่ือให้พ้ืนท่ีมีความ
สวยงามเพ่ิมมากข้ึน

ปรับปรุงซุ้มเฉลิม
พระเกียรติ จ านวน
 1 แห่ง

420,000 ซุ้มประตู
เฉลิมพระ
เกียรติท่ีได้
มาตรฐาน

-ประชาชนมีส่วนร่วมในการ
เฉลิม   พระเกียรติ        
 -พ้ืนท่ีมีความสวยงามมาก
ข้ึน

กองช่าง

                            รายละเอียดโครงการพัฒนา  

              เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

งบประมาณ

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตอย่างย่ังยืน

หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน   แบบ ผ.02

                     แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 3 การปรับโครงสร้างภาคผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ท่ี 1  ก่อสร้าง บ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง

ล าดับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ(ผลผลิตของ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

2 โครงการปรับปรุงซุ้ม
เฉลิม   พระเกียรติ หมู่ท่ี
 8

-เพ่ือให้ประชาชนได้มี
ส่วนร่วมในการแสดงออก
ถึงความจงรักภักดีต่อ
สถาบันพระมหากษัตริย์   
     -เพ่ือให้พ้ืนท่ีมีความ
สวยงามเพ่ิมมากข้ึน

ปรับปรุงซุ้มเฉลิม
พระเกียรติ จ านวน
 1 แห่ง

420,000 ซุ้มประตู
เฉลิมพระ
เกียรติท่ีได้
มาตรฐาน

-ประชาชนมีส่วนร่วมในการ
เฉลิม   พระเกียรติ        
 -พ้ืนท่ีมีความสวยงามมาก
ข้ึน

กองช่าง

                               รายละเอียดโครงการพัฒนา  

                เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตอย่างย่ังยืน

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

-2-



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน   แบบ ผ.02
                     แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570)  เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 3 การปรับโครงสร้างภาคผลิตและบริการสู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย 

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 1 การพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน

1. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านระบบสาธารณูปโภคและโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ท่ี 1  ก่อสร้าง บ ารุงรักษาระบบสาธารณูปโภค สาธารณูปการให้เพียงพอ

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา/งานก่อสร้าง

ล าดับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ(ผลผลิตของ
โครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

3 โครงการพัฒนาแหล่ง
ท่องเท่ียวติดต้ังไฟฟ้า
พลังงานแสงอาทิตย์วัง
ปลาพญายางและท่าแข่ง
เรือ หมู่ท่ี 2 และหมู่ท่ี 3

 ต าบลนาเยีย อ าเภอนา
เยีย จังหวัดอุบลราชธานี

-เพ่ือเป็นเคร่ืองมือช่วยในการ
ลดพลังงานไฟฟ้า หันมาใช้
ไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์ ซ่ึง
เป็นพลังงานทดแทนและ
สามารถพัฒนาน าไปใช้งานใน
พ้ืนท่ีอ่ืนๆได้                 -เพ่ือ
ส่งเสริมให้เกิดการสร้าง
มูลค่าเพ่ิมในแหล่งท่องเท่ียว     
                  -เพ่ือเสริมสร้าง
ความม่ันคงด้านพลังงานให้กับ
ภารกิจของหน่วยงาน

ติดต้ังชุดเสาไฟถนน
โคมแอลอีดี
พลังงาน
แสงอาทิตย์แบบ
ประกอบชุดในชุด
เดียวกันขนาด 60 

วัตต์ จ านวนไม่
น้อยกว่า 150 ต้น

9,600,000 วังปลา
พญายาง
และท่าแข่ง
เรือ ลดค่า
ไฟฟ้าได้
ร้อยละ 80

-สถานท่ีท่องเท่ียววังปลา
พญายางและท่าแข่งเรือ ลด
ค่าไฟฟ้า -สร้างมูลค่าเพ่ิม
แหล่งท่องเท่ียว

กองช่าง

รวม     3  โครงการ 420,000 10,020,000

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านความสามารถในการแข่งขัน

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตอย่างย่ังยืน

                เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

-3-
                               รายละเอียดโครงการพัฒนา  

รวม แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งบประมาณ หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

                     แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 13ไทยมีภาครัฐท่ีทันสมัย มีประสิทธิภาพ และตอบโจทย์ประชาชน

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 2 การพัฒนาคนส าหรับโลกยุคใหม่ 

5. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการเมืองการบริหารจัดการและการพัฒนาด้านบุคลากรท้องถ่ิน

   

         (1) แผนงานการรักษาความสงบภายใน/งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

ล าดับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

(ผลผลิตของ
โครงการ)

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

4 โครงการติดต้ังกล้อง
วงจรปิดภายในเขต
เทศบาลต าบล    นาเยีย

เพ่ือรักษาความปลอดภัย
ในชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน

ติดต้ังกล้องวงจร
ปิดพร้อมอุปกรณ์ 
จ านวนไม่น้อยกว่า  
  8 ตัว

    400,000 มีกล้อง
วงจรปิด
ภายในเขต
เทศบาล
ต าบลนาเยีย

ลดเหตุร้ายท่ีอาจเกิดข้ึน 
รวมท้ังใช้เป็นหลักฐานเพ่ือ
ช่วยในการคล่ีคลายคดีต่างๆ

ส านักปลัด

รวม 1 โครงการ    400,000

                            รายละเอียดโครงการพัฒนา

               เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

งบประมาณ
หน่วยงาน

รับผิดชอบ

หลัก

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี  ยุทธศาสตร์ท่ี 5 ด้านการปรับสมดุลและพัฒนาระบบการบริหาร

จัดการภาครัฐ

ง. ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย  

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 7 การบริหารจัดการทรัพยากรขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 

5.1 กลยุทธ์ท่ี 8 พัฒนามาตรการป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

รวม แผนงานการรักษาความสงบภายใน



2. บัญชีโครงการพัฒนาท้องถ่ิน แบบ ผ.02

                            แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

ค. Sustainable Development Goals : SDGs เป้าหมายท่ี 5 การเสริมสร้างความสามารถของประเทศไทยในการรับมือกับการเปล่ียนแปลงและความเส่ียงภายใต้บริบทโลกใหม่

7. ยุทธศาสตร์การพัฒนาด้านการบริหารจัดการสาธารณสุข การพัฒนาสังคมและคุณภาพชีวิต

          7.1 กลยุทธ์ท่ี 12 ส่งเสริมสุขภาพอนามัยของประชาชนและป้องกันการเกิดโรคระบาด โรคตามฤดูกาลในชุมชน

          (1) แผนงานสาธารณสุข/งานบริหารท่ัวไปเก่ียวกับสาธารณสุข

ล าดับท่ี โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 2566 2567 2568 2569 2570 ตัวช้ีวัด

(ผลผลิตของโครงการ) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (KPI)

1 โครงการประเมินผล
กระทบด้านส่ิงแวดล้อม
การจัดต้ังศูนย์ฟอกไตเทียม
เทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือศึกษา
ผลกระทบด้าน
ส่ิงแวดล้อมและ
ผลกระทบด้าน
สุขภาพของ
ประชาชน
ประกอบการ
ตัดสินใจจัดต้ังศูนย์
ฟอกไตเทียม

เพ่ือศึกษาผลกระทบด้าน
ส่ิงแวดล้อมและสุขภาพ
ของประชาชนต่อการ
จัดต้ังศูนย์ฟอกไตเทียมใน
เขตเทศบาลต าบลนาเยีย

2,500,000      ผลกระทบด้าน
ส่ิงแวดล้อม
การจัดต้ังศูนย์
ฟอกไตเทียมฯ 
ผ่านเกณฑ์การ
ประเมินทุกด้าน

ประชาชนมี
ศูนย์ฟอกไต
เทียมใกล้บ้าน 
จ านวน 1 ศูนย์

กอง
สาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

2 โครงการการจัดต้ังศูนย์
ฟอกไตเทียมเทศบาล
ต าบลนาเยีย

เพ่ือให้ประชาชน
ได้รับบริการศูนย์
ฟอกไตเทียมท่ีมี
คุณภาพใกล้บ้าน

เพ่ือจัดต้ังศูนย์ฟอกไต
เทียมในเขตเทศบาล
ต าบลนาเยีย จ านวน 1 

ศูนย์

30,000,000     จัดต้ังศูนย์ฟอก
ไตเทียมจ านวน
 1 ศูนย์

ประชาชนมี
ศูนย์ฟอกไต
เทียมใกล้บ้าน 
จ านวน 1 ศูนย์

กอง
สาธารณสุข
และส่ิงแวดล้อม

รวม  2 โครงการ 32,500,000

งบประมาณ
หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก

ผลท่ีคาดว่าจะ

ได้รับ

                                               รายละเอียดโครงการพัฒนา

                       เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ไทยมีก าลังคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรู้อย่างต่อเน่ือง ตอบโจทย์การพัฒนาแห่งอนาคต 

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 การพัฒนาเมืองน่าอยู่ทันสมัย

จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัดอุบลราชธานี ท่ี 2 การส่งเสริมคุณภาพชีวิต

รวม แผนงานสาธารณสุข



-6-



จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ จ ำนวน งบประมำณ

รำยกำร (บำท) รำยกำร (บำท) รำยกำร (บำท) รำยกำร (บำท) รำยกำร (บำท) รำยกำร (บำท)

9 1,876,000      9 1,876,000      

9 1,876,000     9 1,876,000      

9 1,876,000     9 1,876,000       รวม  1 ยุทธศาสตร์

7.กำรพัฒนำด้ำนกำรบริหำรจัดกำรสำธำรณสุข กำรพัฒนำสังคมและคุณภำพชีวิต

 7.1 แผนงำนสำธำรณสุข

รวม

แบบสรุปบัญชีครุภัณฑ์

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

เทศบาลต าบลนาเยีย อ าเภอนาเยีย จังหวัดอุบลราชธานี

ยุทธศาสตร์
ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี



แบบ ผ.03

1.ประเภทครุภัณฑ์

เป้าหมาย หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 230,000 กองสาธารณสุขฯ

2 287,000 กองสาธารณสุขฯ

3 75,000 กองสาธารณสุขฯ

4 53,000 กองสาธารณสุขฯ

5 218,000 กองสาธารณสุขฯ

863,000

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

        บัญชีครุภัณฑ์

      แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

  เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

ท่ี ครุภันฑ์

งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

       1)แผนงานสาธารณสุข

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

เคร่ืองนวดด้วยคล่ืนกระแทก 
(Shock Wave)

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

เตียงฝึกยืนไฟฟ้า

เคร่ืองพยุงตัวและช่วยฝึกเดิน
พร้อมลู่ว่ิงออกก าลังกาย

เคร่ืองพยุงตัวและช่วยฝึกเดิน
พร้อมลู่ว่ิงออกก าลังกายและ
จักรยานออกก าลังกาย

เตียงปฏิบัติการทาง
กายภาพบ าบัดปรับระดับได้ 
แบบ 3 ตอน



แบบ ผ.03

1.ประเภทครุภัณฑ์

        บัญชีครุภัณฑ์

      แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 2/2566

  เทศบาลต าบลนาเยีย  อ าเภอนาเยีย  จังหวัดอุบลราชธานี

       1)แผนงานสาธารณสุข

เป้าหมาย หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

6 88,000 กองสาธารณสุขฯ

7 287,000 กองสาธารณสุขฯ

8 563,000 กองสาธารณสุขฯ

9 75,000 กองสาธารณสุขฯ

1,013,000

ท่ี ครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

งบประมาณ

ผลท่ีคาดว่าจะได้รับ

เคร่ืองอัลตร้าซาวด์และกระตุ้น
ไฟฟ้า

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

เพ่ือใช้ในการฟ้ืนฟู
สมรรถภาพให้กับประชาชน
ในเขตเทศบาลต าบลนาเยีย

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์
และการแพทย์

เคร่ืองให้การรักษาด้วยแสง
เลเซอร์ก าลังต่ า

-8-

เคร่ืองตรวจวัดวิเคราะห์
ส่วนประกอบของร่างกาย

ลู่ว่ิงไฟฟ้า


